[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВАРНАВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

07.07.2011

 № 55
Об утверждении Порядка
предоставления в прокуратуру
Варнавинского района нормативных

правовых актов и их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы
Во исполнение п.2 постановления Законодательного Собрания Нижегородской области от 27 января 2011 года №2406-IV «О принятии Закона Нижегородской области «О внесении изменений в статью 25.1 Закона Нижегородской области «О нормативных правовых актах Нижегородской области» и в статью 7 Закона Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской области» и в целях обеспечения  соответствия нормативных правовых актов Конституции Российской Федерации, федерального, регионального законодательства, а также законодательства в сфере противодействия коррупции,
                           Земское собрание р е ш и л о:
1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Варнавинского района нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

      А.В. Бодякшин
Приложение к
решению Земского собрания

Варнавинского муниципального района от    07.07.2011  № 55
ПОРЯДОК
Предоставления в прокуратуру Варнавинского района нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы
    В целях проведения прокуратурой Варнавинского района антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов по вопросам, определенным частью 2 статьи 3 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а именно касающихся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; государственной и муниципальной собственности, государственной и муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона; социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы, Земское собрание Варнавинского муниципального района Нижегородской области представляет (передает) в прокуратуру Варнавинского района заверенные копии:
    - проектов нормативных правовых актов – в течение 7 дней со дня их разработки;

    - нормативных правовых актов – в течение 7 дней со дня их принятия Земским собранием Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
_1287032763